
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00408
 

DEL 07/05/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
07/05/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO RISULTANZE ELEZIONE RSU 14-15-16 APRILE 2025

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbali n. 7 e 8 Elezioni R.S.U. 2025 10    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Trasparenza  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
07/05/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/7 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

 Visti 

 l’art. 42 del D. Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii.; 

 l’Accordo collettivo nazionale quadro del 12.4.2022, in materia di costituzione delle rappresentanze sindacali 

unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 

regolamento elettorale; 

 l’Accordo d’integrazione dell’ACNQ del 12 aprile 2022, sottoscritto in data 26 settembre 2024, riferito 

specificatamente al Comparto Sanità; 

 il CCNQ del 9.2.2015 e s.m.i., per le modifiche all’ACQ per la costituzione delle Rappresentanze sindacali unitarie 

per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 

elettorale del 7 agosto 1998 e del 9 febbraio 2015;  

 il protocollo del 20 novembre 2024 tra Aran e Confederazioni sindacali rappresentative dei comparti di 

contrattazione, inerente alla definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle RSU del personale dei 

Comparti; 

 la circolare Aran n. 1 del 2025, in tema di chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni RSU del 14, 15 e 16 aprile 

2025 e, in particolare, il paragrafo 16, rubricato “Verbale elettorale finale e relativi adempimenti”, il quale 

prevede che “…La Commissione Elettorale comunica i risultati ai lavoratori, alla Amministrazione e alle 

organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste…”; 

  

Dato atto che: 

- in data 14, 15 e 16 aprile 2025, in questa Azienda si sono svolte le votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze 

Sindacali Unitarie del personale del Comparto Sanità; 

- la Commissione Elettorale ha trasmesso il verbale n. 7, rettificato dal verbale n. 8, relativi ai risultati delle 

votazioni de quibus, giusta nota Prot. n. 44846 del 07.05.2025; 

- con la medesima nota, testé citata, la Commissione stessa ha, altresì, comunicato che avverso i suddetti risultati 

non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti, divenendo, pertanto, def initivi i relativi risultati; 

 

Preso atto che dai risultati elettorali definitivi della Commissione Elettorale, come rinvenienti dagli allegati Verbali n. 

7 del 18 aprile 2025 e n. 8 del 28 aprile 2025, si rileva la ripartizione dei seggi tra le Organizzazioni Sindacali 

presentatrici di lista, ammesse alla competizione elettorale, nonché l’individuazione della composizione della nuova 

RSU per questa Azienda, come di seguito: 

 UIL FPL – 10 seggi  

 

N. Candidati eletti 

1 PACE Domenico 

2 SCHIAVONE Domenico 

3 LAMBOGLIA Giulia 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/7 

 

4 DI LEO Annarita 

5 VIRGILIO Roberto 

6 TAMBURRANO Tommaso 

7 CIANCIO Giuseppina 

8 DI NATALE Michele 

9 PICARELLA Antonio 

10 BENUCCI Giulia 

 

 FIALS – 6 seggi 

 

N. Candidati eletti 

1 OLIVA Carmine 

2 BELLITTI Luciana 

3 LUZZI Antonietta Domenica 

4 STIGLIANI Simona 

5 TAMBURRIELLO Mario 

6 DEL MONTE Giustino 

 

 CISL FP– 5 seggi 

 

N. Candidati eletti 

1 DI VIRGILIO Vito 

2 LENTINI Luciano 

3 BEATRICE Antonio 

4 CRUCINIO Anna 

5 LA SALA Damiano 

 

 FP CGIL – 3 seggi 

 

N. Candidati eletti 

1 GUGLIELMI Sandra 

2 DI PASCA Carmine 

3 D’ANDREA Francesco 

 

Evidenziato che il verbale riassuntivo delle elezioni della RSU della Commissione Elettorale, allegato alla presente 

deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale, è stato trasmesso per via telematica all’Agenzia 

per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni, in ottemperanza a quanto disposto dalla circolare 

ARAN n. 1/2025 e secondo le modalità ivi contemplate ed entro il termine stabilito del 6 maggio 2025; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/7 

 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di   

 prendere atto che presso questa Azienda, nelle giornate del 14-15-16 aprile 2025, si sono svolte le operazioni 

elettorali per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per il personale del comparto sanità, ai 

sensi delle disposizioni in premessa riportate; 

 

 prendere atto dei Verbali nn. 7 e 8 della Commissione Elettorale della Commissione Elettorale per l’elezione degli 

RSU 2025 dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP) ed allegati alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 prendere atto, altresì, che sono stati eletti alla carica di Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU), i seguenti 

candidati: 

 

N. UIL FPL 

1 PACE Domenico 

2 SCHIAVONE Domenico 

3 LAMBOGLIA Giulia 

4 DI LEO Annarita 

5 VIRGILIO Roberto 

6 TAMBURRANO Tommaso 

7 CIANCIO Giuseppina 

8 DI NATALE Michele 

9 PICARELLA Antonio 

10 BENUCCI Giulia 

N. FIALS 

1 OLIVA Carmine 

2 BELLITTI Luciana 

3 LUZZI Antonietta Domenica 

4 STIGLIANI Simona 

5 TAMBURRIELLO Mario 

6 DEL MONTE Giustino 

N. CISL FP 

1 DI VIRGILIO Vito 

2 LENTINI Luciano 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/7 

 

3 BEATRICE Antonio 

4 CRUCINIO Anna 

5 LA SALA Damiano 

N. FP CGIL 

1 GUGLIELMI Sandra 

2 DI PASCA Carmine 

3 D’ANDREA Francesco 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

  prendere atto che presso questa Azienda, nelle giornate del 14-15-16 aprile 2025, si sono svolte le operazioni 

elettorali per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per il personale del comparto sani tà, ai 

sensi delle disposizioni in premessa riportate; 

 

 prendere atto dei Verbali nn. 7 e 8 della Commissione Elettorale per l’elezione degli RSU 2025 dell’Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza (ASP) ed allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 prendere atto, altresì, che sono stati eletti alla carica di Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU), i seguenti 

candidati: 

 

N. UIL FPL 

1 PACE Domenico 

2 SCHIAVONE Domenico 

3 LAMBOGLIA Giulia 

4 DI LEO Annarita 

5 VIRGILIO Roberto 

6 TAMBURRANO Tommaso 

7 CIANCIO Giuseppina 

8 DI NATALE Michele 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/7 

 

9 PICARELLA Antonio 

10 BENUCCI Giulia 

N. FIALS 

1 OLIVA Carmine 

2 BELLITTI Luciana 

3 LUZZI Antonietta Domenica 

4 STIGLIANI Simona 

5 TAMBURRIELLO Mario 

6 DEL MONTE Giustino 

N. CISL FP 

1 DI VIRGILIO Vito 

2 LENTINI Luciano 

3 BEATRICE Antonio 

4 CRUCINIO Anna 

5 LA SALA Damiano 

N. FP CGIL 

1 GUGLIELMI Sandra 

2 DI PASCA Carmine 

3 D’ANDREA Francesco 

 

 di specificare che le eventuali modifiche o integrazioni alla suddetta composizione dovranno essere comunicate 

formalmente a questa Azienda; 

  

 di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza ASP per la pubblicazione sul sito 

internet istituzionale, ai componenti la RSU aziendale nonché ai rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali; 

 

 di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio ed a 

tutti gli interessati a mezzo pubblicazione sul sito internet aziendale, sostitutiva quest’ultima della notifica 

individuale ad ogni effetto di legge; 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 
Giuseppe Russo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


